Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900167

167

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 253/2022

PA n° 150/2022, Concorrência Nacional n° 008/2022, objeto: Contratação de pessoa
jurídica ou equiparadas para prestação de serviços de engenharia civil para ampliação da
Unidade Básica de Saúde do Distrito de Riacho Seco, município de Curaçá/BA. Empresa
Vencedora: CONSTRUTORA G.C.M EIRELI, CNPJ nº 27.004.053/0001-37. Valor Global: R$
138.681,01 (Cento e trinta e oito mil seiscentos e oitenta e um reais e um centavo).
Assinado dia 04 de agosto de 2022. Fundamentação: Lei 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 273-2022-11AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA. LOCADOR: LEONARDO COSTA RIZZO. Aditar Contrato nº 672-2019-11C,
firmado em 25/09/2019. O prazo de execução do contrato, no valor mensal de R$1.300,00,
e anual de R$15.600,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo
final, passando o valor acumulado do contrato para R$62.400,00. DATA DA ASSI N AT U R A :
01/08/2022.

ADITIVO Nº 263-2022-11AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. LOCADOR: LUZINEIDE FRIAS. Aditar Contrato nº 224-2021-11C, firmado em
26/08/2021. O prazo de execução do contrato, no seu valor originário de R$17.280,00, será
prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu prazo final, valor mensal de R$
1.440,00, passando o valor acumulado do contrato para R$ 34.560,00. DATA DA
ASSINATURA: 19/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação 026-2022 - Tomada de Preços 005-2022. Contrato: 266-2022-02c. Contratante:
Município de Feira de Santana. Contratado: 5M CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução da construção de Vestiários e Campo de Futebol,
localizado no bairro Conceição II, neste Município. Contrato de Repasse N°
886659/2019/MC/CAIXA. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/08/2022. VALOR: R$
441.395,70.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

LICITAÇÃO 26-2022. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da
construção de Vestiários e Campo de Futebol, localizado no bairro Conceição II, neste
Município. Contrato de Repasse Nº 886659/2019/MC/CAIXA. HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO: 01/08/2022. VENCEDOR: 5M CONSTRUÇÕES EIRELI. VALOR: R$
441.395,70.

Feira de Santana, 8 de agosto de 2022.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 61-2022-11L - PREGÃO ELETRÔNICO 57-2022-PE CONTRATO: 270-2022-11C.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA - FMS. CONTRATADO:
PORTO MED COMERCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO:
Aquisição de pacotes de touca sanfonada branca descartável com elástico e macacões de
proteção e segurança impermeável, visando atender as necessidades deste o Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência- SAMU. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2022. V A LO R :
R$ 11.080,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57-2022-PE

LICITAÇÃO 61-2022-11L. OBJETO: Aquisição de pacotes de touca sanfonada branca
descartável com elástico e macacões de proteção e segurança impermeável, visando
atender as necessidades deste o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência- SAMU.
VENCEDOR: PORTO MED COMERCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA. VALOR: R$ 11.080,00. HOMOLOGAÇÃO: 01/08/2022.

Feira de Santana, 8 de agosto de 2022.
FERNANDA BOTTO DE BARROS DA SILVEIRA

Gestora do FMS
Interina

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81-2022-PE

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 96-2022-11L - PREGÃO ELETRÔNICO 81-2022-PE
- Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação do
elevador do Centro Municipal de Diagnóstico Por Imagem - CMDI. CONTRATO DE REPASSE
MS Nº 826061/2015, OPERAÇÃO 1028459-08. Tipo: Menor preço. Data: 22/08/2022 às
08h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8366. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 954897

Feira de Santana, 8 de agosto de 2022.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

O Município de Formosa do Rio Preto - BA, torna público que em virtude da
impossibilidade de realizar a Sessão na data prevista, a mesma será adiada para
18/08/2022, às 9h, no mesmo local. Informações no tel (77) 3616-2125.

Em 8 de agosto de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº 21/2022,
DIA 24/08/2022, as 09:00h. OBJETO: Serviços de engenharia para as obras de construção
de Academia de Saúde No Bairro Renovação 1. INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-
MAIL: licitacopel01@gmail.com. GANDU-BA.

Em 8 de agosto de 2022.
JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato Nº 261/2018. Extrato de 12º Termo Aditivo de Prazo ao
Contrato - Tomada De Preços Nº 5/2018 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A): CONSLOC CONSTRUTORA E LOCAÇÕ ES
LTDA - CNPJ: 02.584.213/0001-33. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
cobertura da quadra do Centro Educacional Professor Agnaldo Viana Pereira - CEPAVP,
distrito de Quixabeira, Município de Governador Mangabeira/BA, de acordo com as
especificações do projeto e memorial descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE e Termo de Compromisso nº 201803219/2018 firmado entre o FNDE e o
Município de Governador Mangabeira - Bahia. PERÍODO: 13/08/2022 à 13/12/2022.
Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1-22CO-PMG
Repetição

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Concorrência nº 1-22COPMG, cujo Objeto é a Contratação de empresa com
material e mão de obra, destinada a execução da segunda etapa de pavimentação asfáltica
da estrada que liga os Distritos de Ceraíma (perímetro irrigado) e Morrinhos, conforme
TERMO DE CONVÊNIO Nº. 2.452.00/2021, SINCOV SOB O Nº.919687/2021, RESOLUÇÃO
REGIONAL Nº. 619/2021 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 59520.001579/2021-34-e,
firmado entre o Município de Guanambi e a CODEVASF. Data: 12/09/2022 às 08h30, no
salão do prédio do Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90 -
Centro Administrativo, Guanambi-BA. O Edital e anexos ficarão disponíveis para consulta

e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; Maiores informações através
do e-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - endereço eletrônico: www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Guanambi - BA, 8 de agosto de 2022.
DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

MENOR PREÇO LOTE ÚNICO. Objeto: para Registro de preços para eventual contratação de
serviço de locação de equipamentos e estruturas e materiais para a realização de eventos
na cidade de Guaratinga-BA. Início de acolhimento das propostas: dia 09/08/2022, às 17h,
Abertura das propostas: 19/08/2022, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 19/08/2022,
às 10h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações: licitacao@guaratinga.ba.gov.br.

Em 8 de agosto de 2022.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 41/2022 (Sistema de Registro de Preços), Processo
Administrativo nº 132/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos hospitalares destinados a
suprir as demandas da SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). Sessão
de abertura às 11:00 do dia 22/08/2022. Os interessados poderão obter o Edital em
www.licitanet.com.br.

Heliópolis (BA), 8 de agosto de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PEGRAO ELETRONICO Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 25/2022, cujo objeto é a futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ibicaraí-BA.Banco do Brasil: 952452, Início de
Acolhimento de Propostas: 16/08/2022 as 08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas
19/08/2022 as 09:00,Abertura das propostas: 19/08/2022 as 09:00hs,Data e hora do
Certame 19/08/2022, 09:30hs edital pelo e-mail ibicarai.licitacao20219@gmail.com.

Ibicaraí, 8 de Agosto de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-2022-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Presencial nº
17-2022-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial
Laís Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 5/2022 de 05.01.2022, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estrutura
(palco, sonorização, iluminação, painel de LED e gerador) para apresentação de shows
musicais, durante os eventos institucionais programados por este município. DATA:
19.08.2022 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 8 de agosto de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:24:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial